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NENTI 1.
Objekti 1 vepr imtarise skonomike te SO agerise KTHELLA
hpk hte si vijon

- Ndertim -montine, prodhim materialesh ndertimi, punime dheu,
nurature, betoni, b/arme te zakonshme, punime shembjesh.Ndertime
civile, industriale, turistike, bujgesore, etj dhe kompletimi me
ingtalimet o nevojshme per to. Punime restaurimi. Ujesjellesa,
kanalizime, impiante vaditese, punime te mbrojtjes Se sistemeve
hidraulike, kullim e ujitje e tokes, tunele.Eksport—inport dhe
tregetim we shumice € pakice te mallrave ushgimore dhe
industriale e bujgesore. Kksport-import e tregetim me shumice e
pakice 1 karburanteve dhe nenprodukteve te tyre, vajgurit dhe
nenprodukteve te tij, vajrave lubrifikante te te giitha ilojeve.
Servis makinash dhe tregetim me shumice @€ pakice 1 pjeseve te
kembimit per automjete.
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Administrator do te jete z.Pjeter Nikeolli.
NENTI 7

Fitimi i1 realizusr nga veprimtaria & shogerise Sic u
percaktuya me siper, merret nga ortaku 1 veten, mbasi dhe
kontribiti ne kepitalin themeltar eshte i tij.

NENTI 8

Jrtaku ka te drejte te marre vendime per veprimtarine e
=hoger ise.

NENTI 8

Drtaku mund te terhiget nga Shogeria , mbagi te kete
tere shlyverjen e te gjitha detyrimeve financiare
veprimtaria e kesaj shogerie.
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NENTI 10

Ortake ka per detyre te zZbatoje me rigorozites ligjet
per ushtrimin & veprimtarisze private si dhe Kushtet & ketid akti
themel imi

NENT 11

Ortakuy 1 wvetem bie dakort ags [e giltbha
nosmarreveshijet qe do te mund te lindin midis tiJ dhe personave
re tjere fizik dhe jeridik apa te tretet de €1 =2gdidhe me
mirekuptim, ose ne te kundert do ti drejtohet Giykates se Rretnit
Tirane,
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I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" KTHELLA - SH.P.K."

1. HYRJE

1.1 bShogeria me Pergjiegjesi te kufizuaz "ETHELLA SHEEIR-
krijohet mbi bazen e inisiatives se lire hie = ' 3
: te ortakut Le vetem: EFjeter Nikolli, 1 bdr; =g,
25.01.14958 3 e Rreshen, mne shtetesi 5 Kombesi
e banim ne Rreshen
] dhogeria krijohet dhe & zhvillion veprimtarine & sa] Iy
perputhje me te giitha normat e ketig statuti dhe fE
legjislacionit ne fugi te HKepublikes se Shgiperise =i dhe me
l1g3in Nr, 7832, date 4.,11.138%2 i dispozitat ge rregullsine
pijesen e pare te Koadit Tregéetar' Iigijat Hr. 16838 ; date
i.11, 1882 “Per Shogsrite Tregetare
L Bio Shogeri si 3H.P.K. i perballon humbjet deri ne kufirin

vieres se kapitalit themeltar.
2. OBJEKTI

Ghjekti 1 veprimtarise eskonomike te shogeriss
KRTHELLA"shpk eshtes si wijon: - Ndertim -montime, prodhim
materialesh ndertimi, punime dheu, murature, betoni, b/arme te
zakonshme, punime shembjesh.Ndertime civile, industriale,
turistike, bujqesore, etj dhe kompletimi me instalimet e
nevojishme per to, Punime restaurimi. Ujesjellesa, kanalizime,
impiante vaditese, punime te mbrojtjes se sistemeve hidraulike,
kullim ¢ ujitje e tokes, tunele.Eksport-import dhe tregetim me
shumice e pakice te mallrave ushgimore dhe industriale e
bujgesore. Eksport-import e tregetim me shumice e pakice i
karburanteve dhe nenprodukteve te tyre, vajgurit dhe
nenprodukteve te tij, vajrave lubrifikante te te gjitha llojeve.
Servis makinash dhe tregetim me shumice e pakice i pjeseve te
kembimit per automjete.
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4. KAPITALI THEMELOR T SHOQERISE

4.1. Kapitali themeltar 1 shogerise perbeshet ngsa kontributi
srtakut te vetem me vleften 100.000 leke.

7 HKapitali eshte i depozituar dhe i likuidueshem nga ortaku i
vetem.

4.3. Kapitali themeitar eashte i depozituar ne banke para
£illimit te veprimtarise se Shogerise.

4.4. FKapitali i shogerise mund te shtohet cse te pakesohet ne
varesi te rezultateve dhe nevojave ne perputhje me Legjislacionin
ne fagl.

4.5. Kapitali themeltar eshte lirisht i transferueshem ne Pruge
trashegimnie.

5. FONDET E SHOQERISE

& 1. Shogeria percskton fondet = meposhieme :

- Fondin Themelor (garkullues)

- Fondin Rezerve.

- Tonde te tjera te oilat mund te jene te nevojshem giate
veprimtarise se sSad,

5. 2. Masa ¢ secilit fond dhe menyra e perdorimit te Lij

percaktohet me vendim te organit drejtues te Shogerise.
6. ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE
6.1.8hogeria do te drejtohet nga administratori Pjeter Kikelli.

5.2 Raparti i administrimit, inventari dhe llogarite vietore
kartohen nga administratori.

A 3. Ortaku i vetem mund te delegoje kompetencat e tij. Vendimet
e tij, te marra ne vend te acamb lese, evidentohen ne rregjister.

§.4 . Ortaku 1 vetem miraton llogarite, nese sshte & nevojshmne pas
raportit te eksperteve kKontabel te autorizusr prej tij, brenda ©
muajve nga mbyllja e vitit financiar.

7. KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEH

7 1 .Vendos per ndryshimet mne statut dhe miraton pregullons
shogerise. O e

A
7.2 .Vendos per politiken afariste Le shoger ise ::il*% percakban
fushat konkrete te veprimtarise se shogerise.

7 3. Zgjedh dhe shkarkon Drejtorin EkzeKutiv te Shogerise



Shayrton bilancin vjetor, kuotat, fondet e ndryshme si dhe
min & resligdusr.

7 5. Yendos per krijimin e degeve ®© agjensive te shogerise brenda
dh= jashte vendit.

7 8. Vendes per marrjen = kredive ei dhe per mbarimin €
shogerise.

7 7 Yehdos per shndsrrimin e shogerise nga SHEE ne shogeri te
llcjeve te tjera.

7.B. Mivaton ose realizon marredheniet e shogerise me persona ie
tjere fizike dhe Juridike.

7

7 9. Vendos per pagat e punonjesve te punesuar ne kete shogeri

7.10. Emeron nje ose disa eksperte kontabel pesr Le ushtroar

kontroll mbi aktivitetin ekonomike financiar te shogerise.
8 NDARJA E FITIMIT

8 1.Fas perballimit te detyrimeve, taksave, t
te ndryshme, ortakut te vetemn i1 mbetet ne
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b=
)

5 Fitimi neto mund te perdoret per zgjerimin & aktivitetit,
per shtimin e kapitalit themeltar, ne kapital ne natyre.

9 KOHEZGJATJA E SHOQERISE
g.1. Rjo shogeri krijohet per njie afat mb3 10 visk.
10 MBARIMI 1 SHOQERISE

10.1.Veprimtaria e shogerise mbaron me vendimin e organit
drejlues ne rast se veprimtaria & =aj nuk ezulton fitim prures,
per shkak te forces nadhore, =i dhe per shkage Le tjera ligaore.

{0.2. Shogeria mund t= pbaroje me ane e thithjes se saj 4apo
bashiimat .

11. MARREDHENIET E PUNESIHIT

11.1 Cdo person 1 punesuar ne shogeri konsiderochet g1 i punesuar
mbi bazen & kontrates Se PUnes te lidhur wndermjet ©ij dhe
shogeriss ne perputhie wme legjislacionin & punes ne Shgiperi.

11.2 Cdo person i punesuar ne shogeri eshte personalisht
pergiegjes per kryerjen e delyres.



REPUBLIEA E SHEQIPERISE
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